Molle a gas Super Compact
Catalogo No.  C25102
Serie SC
®
PED PED
2014/68/EU
COMPLIANT
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de2

(Posizionato in basso)
SFB.004
(Posizionato in basso)
SFT.004
(Posizionato in alto)
S
16
18
9
4 x M6
SHCS
28,5
34
50
Codice N. S C L
SC.00420.10 10 60 70
SC.00420.16 16 75 91
SC.00420.25 25 95 120
bar daN
150 425
125 354
100 284

ø38  FORI DEI
BULLONI
Esempio di ordinazione:
			             Solo cilindro: SC.00420.25.TO.150
SC.00420 SC.00740
SC.01000
SC.01800
SC.03500
SC.04700
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.07500
SC.11800
SC.18300
44,50
50,70
56,95
63,15
64,90
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
111,20
124,55
137,90
151,25
164,60
177,95
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
177,95
195,70
213,50
231,30
249,10
266,90
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
17,80
21,35
24,90
28,45
32,00
35,55
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
710
820
935
1045
1155
1270
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
400
480
555
630
710
790
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
10,25
12,45
14,70
16,90
19,10
21,35
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
31,15
35,60
40,05
44,50
48,95
53,40
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
71,15
80,05

Spostamento (%)
SC.00740 – 736 daN
ø20 S
C
L
11,5
10,5
ø32
2 x R1
2 x M6
6 profondità
TO – Modello Base
Opzioni di montaggio
Codice N. S C L
SC.00740.06 6 57 63
SC.00740.10 10 65 75
SC.00740.16 16 77 93
SC.00740.25 25 95 120
SC.00740.32 32 108 140
SC.00740.40 40 125 165
SC.00740.50 50 145 195
Basato su una
carica di 150 bar
SPOSTAMENTO
MASSIMO

M6 Filetto
15
Esempio di ordinazione:
				    Solo cilindro:	    SC.00740.25.TO.150
Fo
rz
a
(d
aN
)
 736 daN
Flangia rotonda Flangia quadrataC250-RF
(Con cilindro) B21
90.25.0400
(Con cilindro) B25
35,4
ø50  FORI
DEI
BULLONI
4 x M6
SHCS
9
ø60 35
S
16
4 x M6
SHCS
9
45
1 mm
S 16
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 5
Molle a gas Super Compact
®
Spostamento (%)
SC.01000 – 10 kN
TO – Modello Base
Codice N. S C L
SC.01000.06 6 55 61
SC.01000.10 10 68 78
SC.01000.16 16 84 100
SC.01000.25 25 110 135
SC.01000.32 32 135 167
SC.01000.40 40 155 195
SC.01000.50 50 180 230
bar kN
150 10,60
125 8,84
100 7,07
75 5,30
50 3,53
25 1,77
20 1,41
Forza durante il contatto
Opzioni di montaggio
Flangia rotonda Flangia quadrataRFT.010
(Posizionato in alto)
RFB.010
(Posizionato in
basso)
SFB.010
(Posizionato in
basso)
SFT.010
(Posizionato in alto)
39,6
15
ø56  FORI
DEI
BULLONI
4 x M6
SHCS
9

52 37,5
4 x M6 SHCS
Cilindro con piastra quadrata:                       SC.01000.25.B50.0
Cilindro con piastra di supporto rotonda:  SCL.01000.25.TO.0
Solo piastra di supporto:                            CSP.01000 / 90.50.01000
Esempio di ordinazione:
Solo cilindro: 	        SC.01000.25.TO.150
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de6
Molle a gas Super Compact
®
Spostamento (%)
SC.01800 – 19 kN
Opzioni di montaggio
Codice N. S C L
SC.01800.06 6 60 66
SC.01800.10 10 70 80
SC.01800.16 16 90 106
SC.01800.25 25 110 135
SC.01800.32 32 130 162
SC.01800.40 40 150 190
SC.01800.50 50 170 220
bar kN
150 18,85
125 15,71
100 12,57
75 9,42
50 6,28
25 3,14
20 2,51
Forza durante il contatto
Flangia rotonda Flangia quadrataRFT.018
(Posizionato in
alto)
RFB.018
(Posizionato in
basso)
SFB.018
(Posizionato in
basso)
SFT.018
(Posizionato in alto)
56,5
21
ø80 FORI
DEI
BULLONI
4 x M8
SHCS
13
ø95
21
56,5
S
21
4 x M8
SHCS
13
70
21
SC.00420 SC.00740
SC.01000
SC.01800
SC.03500
SC.04700
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.07500
SC.11800
SC.18300
44,50
50,70
56,95
63,15
64,90
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
111,20

Cilindro con Piastra di Montaggio: SCL.01800.25.TO.0
Solo piastra di supporto:                 CSP.01800 / 90.50.01800
Esempio di ordinazione:
Solo cilindro: 	    SC.01800.25.TO.150
20
G 1/8
4 x M8 SHCS
Piatto quadrato
11
20
7
2 x M6
12 Tief
8
26
ø43
 G 1/8
CSP.01800
SCL.01800
(Con cilindro)
Piastra
secondaria
90.50.01800
B50
(Con cilindro)
75
56,5 6
ø30
S
C L
14,5 ø50
2 x R2
14,5
G1/8
Filetto
4 x M6
9 profondità
18,4
M6
ø26 FORI DEI
BULLONI
TO – Modello Base
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 7
Molle a gas Super Compact
®
SC.00420 SC.00740
SC.01000
SC.01800
SC.03500
SC.04700
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
SC.07500
SC.11800
SC.18300
44,50
50,70
56,95
63,15
64,90
75,60
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
111,20
124,55
137,90
151,25
164,60
177,95
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
177,95
195,70

44,50
48,95
53,40
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
71,15
80,05
88,95
97,85
106,75
115,65
Spostamento (%)
SC.03500 – 32 kN
TO – Modello Base
Opzioni di montaggio
Codice N. S C L
SC.03500.10 10 75 85
SC.03500.16 16 87 103
SC.03500.25 25 105 130
SC.03500.32 32 118 150
SC.03500.40 40 135 175
SC.03500.50 50 155 205
bar kN
150 31,85
125 26,55
100 21,24

Cilindro con Piastra di Montaggio: SCL.03500.25.TO.0
Solo piastra di supporto:                 CSP.03500 / 90.50.03500
Esempio di ordinazione:
Solo cilindro: 	    SC.03500.25.TO.150
1120
78ø56
 G 1/8
4 x M8
12 profondità
24 ø34 FORI DEI
BULLONI
CSP.03500
SCL.03500
(Con cilindro)
Piastra
secondaria
20
G 1/8 Port
4 x M10 SHCS
  85
60
Piatto quadrato 90.50.03500
(Con cilindro) B50
ø45
S
C
L
24
ø63
19
G1/8 Filetto
4 x M8
9 profondità
ø34 FORI DEI
BULLONI
M6
18
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de8
Molle a gas Super Compact
®
SC.04700 – 47 kN
ø50
S
C
L
18 ø75
2 x R2,5
18
G1/8
Filetto
4 x M8
12 profondità
TO – Modello Base
Codice N. S C L
SC.04700.10 10 70 80
SC.04700.16 16 90 106
SC.04700.25 25 110 135
SC.04700.32 32 135 167
SC.04700.40 40 160 200
SC.04700.50 50 190 240
bar kN
150 46,76
125 38,96
100 31,17
75 23,38
50 15,59
25 7,79
20 6,23
Forza durante il contatto
Opzioni di montaggio

        Cilindro con piastra di supporto rotonda: 	 SCL.04700.25.TO.0
        Solo piastra di supporto: 	 CSP.04700 / 90.50.4300
Esempio di ordinazione:
Solo cilindro: 	  SC.04700.25.TO.150
Piastra di montaggio
circolare
Piatto quadrato
12
20
4 x M10
SHCS
11
20
7
4 x M8
12 profondità
8ø68
 G 1/8
90.50.4300
B50
(Con cilindro)
ø40 FORI DEI
BULLONI
CSP.04700
SCL.04700
(Con cilindro)
G 1/8
100
73,5
28,3
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 9
Molle a gas Super Compact
®
SC.07500 – 75 kN
ø63 S
C
L
21 ø95
2 x R2,5
21
G1/8
Filetto
4 x M8
9 profondità
TO – Modello Base
Codice N. S C L
SC.07500.10 10 80 90
SC.07500.16 16 100 116
SC.07500.25 25 120 145
SC.07500.32 32 150 182
SC.07500.40 40 170 210
SC.07500.50 50 205 255
bar kN
150 75,39
125 62,83
100 50,26
75 37,70
50 25,13
25 12,57
20 10,05
Forza durante il contatto
Opzioni di montaggio
Flangia rotonda Flangia quadrataRFT.075
(Posizionato in alto)
RFB.075
(Posizionato in basso)
SFB.075
(Posizionato in
basso)
SFT.075
(Posizionato in alto)
92
S 30

        Cilindro con Piastra di Montaggio:   SCL.07500.25.TO.0
        Solo piastra di supporto:                  CSP.07500 / 90.50.07500
Esempio di ordinazione:
Solo cilindro:   	    SC.07500.25.TO.150
11
20
78ø87
 G 1/8
ø52 FORI DEI
BULLONI
4 x M8
12 profondità
36,8
CSP.07500
SCL.07500
(Con cilindro)
Piastra secondaria
20
G 1/8
120
92
4 x M12 SHCS
Piatto quadrato 90.50.07500
(Con cilindro)B50
12,5
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de10
Molle a gas Super Compact
®
SC.11800 – 118 kN
ø80 S
C
L
22,5 ø120
2 x R2,5
22,5
G1/8
Filetto
4 x M10
10 profondità
TO – Modello Base
Codice N. S C L
SC.11800.10 10 90 100
SC.11800.16 16 110 126
SC.11800.25 25 130 155
SC.11800.32 32 155 187
SC.11800.40 40 180 220
SC.11800.50 50 210 260
bar kN
150 117,80
125 98,17
100 78,54
75 58,90
50 39,27
25 19,63
20 15,71
Forza durante il contatto
Opzioni di montaggio
Flangia rotonda Flangia quadrataRFT.118
(Posizionato in alto)
RFB.118
(Posizionato in
basso)
SFB.118
(Posizionato in
basso)
SFT.118
(Posizionato in alto)
109,5
S 33
4 x M12
SHCS
21

Cilindro con Piastra di Montaggio:     SCL.11800.25.TO.0
Solo piastra di supporto:                    CSP.11800 / 90.50.11800
Esempio di ordinazione:
Solo cilindro: 	   SC.11800.25.TO.150
Piatto quadrato 90.50.11800
B50
(Con cilindro)
140
109.5
20
G 1/8
4 x M12 SHCS
10
Piastra secondaria
 G 1/8
CSP.11800
SCL.11800
(Con cilindro)
20 8 7
ø112
48,1 4 x M10 12
profondità
ø68 FORI DEI
BULLONI
11
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de 11
Molle a gas Super Compact
®
Spostamento (%)
SC.18300 – 184 kN
ø100 S
C L
24,5 ø150
2 x R2,5
24,5
G1/8
Filetto
4 x M10
10 profondità
TO – Modello Base
Codice N. S C L
SC.18300.10 10 100 110
SC.18300.16 16 120 136
SC.18300.25 25 140 165
SC.18300.32 32 165 197
SC.18300.40 40 195 235
SC.18300.50 50 220 270
bar kN
150 184,07
125 153,39
100 122,71
75 92,03
50 61,36
25 30,68
20 24,54
Forza durante il contatto
Opzioni di montaggio
Flangia rotonda Flangia quadrataRFT.183
(Posizionato in
alto)
RFB.183
(Posizionato in
basso)
SFB.183
(Posizionato in
basso)
SFT.183
(Posizionatoin alto)
138
S 38
4 x M16
SHCS
27

Cilindro con Piastra di Montaggio:   SCL.18300.25.TO.0
Solo piastra di supporto:                  CSP.18300 / 90.50.18300
Esempio di ordinazione:
Solo cilindro: 	 SC.18300.25.TO.150
Piastra secondaria
20
190
138
20
G 1/8 Port
4 x M16 SHCS
Piatto quadrato 90.50.18300
(Con cilindro) B50
20 11
 G 1/8
7
ø142
CSP.18300
SCL.18300
(Con cilindro)
63.6 4 x M10 12
profondità
ø90 FORI DEI
BULLONI
8
+1 (734) 207-1100 • fax +1 (734) 207-2222 • www.dadco.net • Europe: 49 77 28/64 53 0 • Telefax 49 77 28/64 53 50 • www.dadco.de12
Molle a gas Super Compact
®
Dati tecnici
Kit di riparazione per molle a gas super compatte
Modello Numero del Kit
SC.00740 98.801D.00740
SC.01000 98.801D.01000
SC.01800 98.801D.01800
SC.03500 98.801D.03500
SC.04700 98.801D.04700
SC.07500 98.801D.07500
SC.11800 98.801D.11800
SC.18300 98.801D.18300
Molle a gas serie SC collegate
DADCO offre due diverse opzioni di montaggio per il collegamento alle molle a gas della serie SC: piastra di supporto
rotonda (CSP) e piastra di supporto quadrata (B50). Per entrambi i tipi di montaggio viene utilizzato un raccordo adat-
tatore tubolare per il collegamento alla molla a gas. Per ulteriori informazioni, consultare la tabella sottostante.
Il supporto con base rotonda CSP si fissa alla base della molla a gas con due o tre viti SHCS e rondelle di bloccaggio.
I fori filettati e una scanalatura quadrata nel supporto CSP offrono diverse opzioni di montaggio.
Modello
serie SC
SHCS Raccordo
adattatore per
tubi CSP B50
01000 2 x M6 2 x M6 90.269
01800 2 x M8 2 x M8
90.270
03500 3 x M8 4 x M8
04700 3 x M8 4 x M8
07500 3 x M8 4 x M8
11800 3 x M10 4 x M10
18300 3 x M10 4 x M10
DADCO fornisce kit di riparazione per le molle a gas della serie SC DADCO. I kit includono i componenti necessari per
eseguire riparazioni di base. Per individuare il kit di riparazione appropriato, consultare la tabella o leggere il codice